

صفحه ۱	به نام خدا	نام و نام خانوادگی :
تاریخ امتحان : ۱۴۰۰ / ۰۳ / ۰۵	دبیرستان نمونه دولتی عفاف	رشته: ریاضی و تجربی
مدت امتحان: ۵۰ دقیقه	امتحان درس: دین و زندگی ۲	پایه: یازدهم
تعداد صفحه: ۲	سال تحصیلی: ۱۳۹۹-۱۴۰۰	نام دبیر: ذوالفقاری
تعداد سوال: ۱۲		

ردیف	پیام آیات و روایات:	بارم
۱	با تدبر در حدیث (وَ أَمَّا الْحَوَادِثُ الْوَاقِعَةُ فَارْجِعُوا فِيهَا إِلَى رُؤَاهِ حَدِيثِنَا) به سوالات زیر پاسخ دهید: الف) مقصود از حوادث الواقعة چیست؟ ب) منظور از (رُؤَاهِ حَدِيثِنَا) چه کسانی هستند؟	۱
۲	باتوجه به آیه ی (وَالَّذِينَ كَسَبُوا السَّيِّئَاتِ جَزَاءُ سِئِنِهِمْ بِمَا كَانُوا يَعْمَلُونَ) راه دستیابی به عزت چیست؟	۰/۵
۳	در عبارت قرآنی (وَجَعَلْ لَكُمْ مِنْ أَزْوَاجِكُمْ بَنِينَ وَحَفَدَةً) به کدام هدف ازدواج اشاره شده است؟	۰/۵
۴	درستی یا نادرستی عبارات زیر را با (ص/خ) مشخص کنید. الف) علی (ع) در همه چیز نسبت به پیامبر (ص) شبیه هارون به موسی (ع) است. () ب) منتظر حقیقی باید در عصر غیبت از امام خود پیروی کند. () ج) ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر (ص) هیچگاه برطرف نشد. () د) پیامبر اکرم (ص) علت سقوط اقوام و ملل پیشین را تبعیض در اجرای عدالت می دانست. ()	۲
۵	جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید. الف) اگر قرآن از طرف غیر خدا بود در آن فراوان یافت می شد. ب) هرکس بمیرد و امام زمان خود را نشناسد به مرگ مرده است. ج) در عصر غیبت دو مسئولیت و ادامه می یابد. د) انسان با رسیدن به سن بلوغ و دوره جوانی وارد مرحله می شود.	۲/۵
۶	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) تقیه: ب) انسان ذلیل: ج) شیعه:	۱/۵

ادامه سؤالات در صفحه ۲

بارم	صفحه ۲	یازدهم تجربی و ریاضی
۲/۵		<p>۷ به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) میزان بهره مندی انسان از هدایت معنوی به چه عواملی بستگی دارد؟</p> <p>ب) حدیث سلسله الذهب به کدام اقدام مرجعیت دینی اشاره دارد؟</p> <p>ج) امام علی (ع) در سخنرانی خود مسلمانان را نسبت به چه چیزی بیم می داد؟</p> <p>د) چرا مرجع تقلید باید عادل باشد؟</p> <p>ه) جمله (زاد و توشه سفر آخرت چیست؟) به کدام نیاز برتر اشاره دارد؟</p>
۱		<p>۸ به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>چرا قرآن کریم تحریف نشد و نیازی به تصحیح ندارد؟</p>
۱/۵		<p>۹ سه مورد از تفاوت های اساسی حکومت بنی امیه و بنی عباس را با رهبری پیامبر (ص) بنویسید.</p>
۱		<p>۱۰ چرا امام عصر (عج) خود را به خورشید پشت ابر تشبیه کرده است؟</p>
۱		<p>۱۱ چرا برای ازدواج باید با پدر و مادر خود مشورت کنیم؟</p>
۱		<p>۱۲ برای حدیث ثقلین ۲ پیام بنویسید.</p>
موفق و پیروز باشید		جمع بarm ۱۶ نمره



limoonad.com
Education For All